

## AUTOREKLAMA

### „Matematyka”

Od początku roku 1992 dwumiesięcznik *Matematyka* redagowany jest przez nową redakcję działającą we Wrocławiu. Jest to właściwie powrót na dawne miejsce, bo pierwsze roczniki pisma były redagowane właśnie we Wrocławiu.

Niewątpliwie zmienia się styl pracy redakcji i koncepcja pisma, choć jego założenia pozostają takie jak przed laty: jest to pismo nauczycieli matematyki, mające dopomagać im w pracy zawodowej i we własnym rozwoju. Nauczyciele są zarówno czytelnikami, jak i autorami sporej części tekstów drukowanych w *Matematyce*. Rolą redakcji jest przede wszystkim przygotowanie koncepcji każdego numeru, dobór materiałów spośród tekstów nadesłanych, zamawianie artykułów na konkretne tematy u konkretnych osób i opracowywanie redakcyjne zaakceptowanych tekstów (choć, oczywiście, członkowie redakcji też pisują artykuły).

Podstawowe działy pojawiające się w każdym numerze to *Matematyka dawniej i dziś*, *Nauczanie matematyki*, *Zadania*. (Straszący przez wiele lat tytuł *O wyższą jakość pracy szkoły* został odesłany do lamusa.)

*Matematyka dawniej i dziś* to teksty pisane specjalnie na zamówienie redakcji, dotyczące ważnych i ciekawych odkryć, teorii, problemów matematycznych, a także fragmentów historii matematyki. Staramy się, aby dział ten miał za każdym razem pewien motyw przewodni, łączący jeśli nie wszystkie, to przynajmniej znaczną część drukowanych materiałów. Staramy się też, aby interesujące artykuły historyczne znajdowały się w każdym numerze. Dobrym pretekstem do poruszania pewnych tematów są rocznice historyczne. Celem działu jest ponowne zainteresowanie nauczycieli matematyką, ukazanie im nowych aspektów poruszanej tematyki, poszerzenie wiadomości, a także dostarczenie intelektualnej satysfakcji przy czytaniu. Staramy się o tak pogładowe ukazywanie przedstawionych tematów, aby jakaś część tej prezentacji nadawała się do wykorzystania w pracy nauczycielskiej.

*Nauczanie matematyki* to dział mający wspomagać nauczyciela w jego codziennej pracy i w ulepszaniu warsztatu. Są tu teksty adresowane do nauczycieli szkół podstawowych i szkół średnich, jest mowa

o sprawach bardzo konkretnych i ogólniejszych. Jest to miejsce na wymianę doświadczeń i informacji pomiędzy nauczycielami, a także na stawianie pytań i dyskusowanie problemów dydaktycznych.

W dziale *Zadania* drukujemy każdorazowo po kilka zadań dla kółek matematycznych w szkołach podstawowych i średnich (wraz z rozwiązaniami) oraz zadania konkursowe dla czytelników. Jest tu też miejsce na omówienie zadań z Olimpiady Matematycznej i innych konkursów uczniowskich, a także egzaminów wstępnych.

Oprócz wspomnianych działów jest (choć nie w każdym numerze) kącik bibliograficzny zawierający recenzje i zapowiedzi wydawnicze, jest *Kronika* zawierająca informacje o ciekawych i ważnych dla matematyki i jej nauczania wydarzeniach, jest dział *Przedstawiamy*, gdzie mowa o instytucjach, osobach, wydawnictwach, które mogą interesować nauczycieli matematyki.

Poza działami umieszczamy materiały dotyczące planowanej reformy szkolnictwa w Polsce. Zamiarem naszym jest ułatwienie nauczycielom matematyki odnalezienia swego miejsca i odegrania roli w zmieniającej się sytuacji oświaty.

Jest w końcu (ostatni, lecz ważny!) dział *Korespondencja*, gdzie zamieszczamy listy od czytelników.

Podjęliśmy starania o uatrakcyjnienie szaty graficznej pisma (zachęcamy do obserwowania ewolucji od nr 1 do nr 5). Nie jest ona naszą mocną stroną, co ma ścisły związek z kosztami, które niestety i tak rosną. Problemy są również z kolportażem – w zasadzie pismo jest dostępne tylko w prenumeracie i nakład rozchodzi się tym sposobem, bez obecności pisma w księgarniach czy kioskach. Często musimy odpowiadać odmownie na prośby o przysłanie egzemplarza – nadchodzą gdy sami już nic nie mamy... Zachęcamy więc wszystkich zainteresowanych do zaprenumerowania *Matematyki* – mamy nadzieję, że nikt nie będzie rozczarowany.

Zapraszamy do współpracy Autorów i Czytelników zeszytów *Matematyka-Spoleczeństwo-Nauczanie*, które już zdążyliśmy na naszych łamach zareklamować. Pisma te wzajemnie się uzupełniają, a jeśli konkurują, to powinno im to wyjść na zdrowie, z pożytkiem dla czytelników.

Agnieszka WOJCIECHOWSKA

Redakcję stanowią: Werner Mnich (dział *Zadania*), Agnieszka Wojciechowska (redaktor naczelny, dział *Matematyka dawniej i dziś*), Krystyna Wuczyńska (sekretarz redakcji, dział informacyjny), Danuta Zaremba (zastępca redaktora naczelnego, dział *Nauczanie matematyki*).

Adres redakcji: ul. Dawida 1a, pok. 26, 50-527 Wrocław, tel. 67 70 28.